
 

 

 

 

                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Tradiční „Silvestrovský výstup na Mehelník“ se konal v sobotu 31.12.2016 
 

Účast byla tentokrát rekordních 1.754 účastníků (řádně registrovaných) a dále neurčený počet 

těch, kteří se nezaregistrovali, a také 102 psů (včetně koní). Přijelo i 6 cyklistů  

Zúčastnění byli ze 72 míst naší republiky a také ze zahraniční (Kanady, Indie, Anglie, 

Německa a Slovenska). 

Nejstaršímu účastníkovi bylo 88 let, nejmladšímu 1 a půl měsíce. 

Akci podpořili tradiční sponzoři: fa. Oleg Ehrenberger (reality a správa nemovitostí), Lesy 

Města Písku a ČUS, která opět tuto akci zařadila do projektu „Sportuj s námi“. Drobné dárky a 

upomínkové předměty dodala pro dětské i dospělé účastníky VZP – klientské centrum Písek. 

I tentokrát byla velmi dobrá s píseckými Junáky, kteří zajišťovali pořadatelskou službu.  

 

Převzato ze zprávy o činnosti KČT Otava Písek  



Z činnosti odborů KČT 

V průběhu měsíců ledna a února 2017 probíhaly výroční členské schůze odborů KČT. 
Na těchto schůzích turisté hodnotili svoji činnost, plánovali akce na tento rok, bylo 
provedeno vyhodnocení nejaktivnějších, předání vyznamenání, zvolili delegáty na krajskou 
konferenci KČT do Českých Budějovic. Na snímcích účastníci jednání členských schůzí 
v Českém Krumlově, Táboře a Jindřichově Hradci. 

    
KČT Český Krumlov 

 

    
KČT Tábor 

 

    
KČT Jindřichův Hradec 

 



Novoroční Čtyřlístek 

I tento rok proběhla, tradiční, celorebliková akce Novoroční čtyřlístek. Celkem turisté z celé 
republiky shromáždili na 170 000 Kč. 

Z toho výtěžku jsou budovány trasy pro vozíčkáře či bezbarierové přístupy na chaty. Poslední 
nová trasa byla slavnostně otevřena 28. října 2016 u obce Břehy, jedná se o okružní trasu 
k rybníku Černý Nadýmač. Slavnostního otevření se zúčastnili zástupci ústředí KČT, obce 
Břehy a oblastního výboru KČT. 

                  
 

 
Rybník Černý Nadýmač 

 
 
 
 
 
 

http://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/vozickari/2016-vozickari-cerny-nadymac-mapa.jpg
http://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/vozickari/2016-vozickari-cerny-nadymac-panoramio.jpg


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Milevské maškary 2017 

Dne 25.2.2017 jsme se  zúčastnili turistické akce u příležitosti oslav Masopustu v Milevsku, 

pochodu IVV pořádaného milevskými turisty. 

Vyjeli jsme ráno v 6:05 hodin z Českých Budějovic vlakem do Tábora, kde jsme přestoupili 

na osobní vlak do Milevska. Už od rána byl krásný slunečný den, i když chladný. U nádraží 

byl přistavený autobus, kterým jsme se přepravili k Domu kultury. Tam byl start pochodu. Od 

pana Ondrušky jsme obdrželi popis trasy a ještě nám přidělil pana Tomáše Wildu jako 

kvalifikovaného průvodce po pamětihodnostech a zajímavostech města. Naše trasa kopírovala 

naučnou stezku, takže jsme se mohli poučit o jednotlivých významných místech na 

informačních panelech. Vyrazili jsme na vyhlídku se sochou malíře Karla Stehlíka, odtud 

cesta směřovala k premonstrátskému románskému klášteru. Prošli jsme i hřbitov s kostelem 

sv. Jiljí s románským základem věže a navštívili hrob předválečného místopředsedy KČT 

Jaroslava Janáka. Prohlédli jsme si areál kláštera (vnitřní prohlídka se však konala v jiném 

čase), pouze bylo možné zakoupit suvenýry v prodejně. Odtud jsme prošli parkem se 

sochařskou výzdobou, kolem hotelu Modrá hvězda a sídliště v poválečné architektuře Sorela 

zpět do centra města. Na trhu na náměstí bylo možné se naobědvat zabijačkovými 

pochoutkami. Ještě jsme stihli navštívit nově otevřené muzeum masek, prohlédnout si 

exponáty, vyfotit se tam a shlédnout i film z historie milevských masopustů. Odtud jsme se 

vrátili k Domu kultury do cíle pochodu, obdrželi jsme razítka IVV, převlékli se do masek 

a zaregistrovali se. Krátce po 14 hodině se průvod vydal na cestu, v čele se znakem a 

vlajkami města Milevska, za ním řady nejrůznějších masek od pohádkových bytostí přes 

různé parodie současné doby až po halasně vyhrávající kapely. Podle neoficiálních údajů se 

zúčastnilo přes 800 masek, loňský rekord tedy nebyl překonán. Z naší 10členné skupiny se 

zapojilo do průvodu 7 masek. Slunečné počasí vytvořilo malebnou atmosféru. Z průvodu 

jsme se vrátili do Domu kultury, kde bylo připraveno občerstvení pro účastníky. Chutný řízek 

byl příjemnou tečkou za slavnostním dnem. Z Milevska jsme odjížděli postupně – diváci 

odjeli dřívějším vlakem, naše maskovaná skupinka odjela vlakem v 17:41 s přestupem 

v Ražicích. Celkem 10 členů, z toho 7 masek do průvodu. Celkem jsme nachodili 9 km. 

Adéla Peltanová - KČT České Budějovice 



     
 
 
 
 

Rozhledna u Jakuba 

 

Dřevěná rozhledna (40,7 metru, 680 m n. m.), byla postavena v letech. 2012-13 Ing. Karlem 
Plucarem z Valtínova, arch. návrh vypracovala firma Graf-Holztechnik GmbH. V minulosti zde 
stávala dřevěná triangulační věž. V současnosti se jedná o nejvyšší stavbu svého druhu v ČR.  

Rozhledna poskytuje krásný výhled na oblast České Kanady. Je dobře dostupná z Valtínova, 
kde jsou dvě záchytná parkoviště a k rozhledně vedou směrovky (turistické značení se 
připravuje). Z okolních turistických cílů je zajímavý zejména nedaleký a oblíbený skalní útvar 
"Ďáblova prdel", nebo rybník Zvůle se skvělým koupáním. 

 



Nová dřevěná rozhledna (40,7 m, 680 m n. m.) s železobetonovým základem byla otevřena 
1.7.2013 na Havlově hoře u obce Valtínov. Na místě stávala v období 50. - 80. let 20. století 
dřevěná dvoupatrová rozhledna, sloužící vojsku pro mapování terénu a triangulaci. Novou 
rozhlednu ve tvaru šestibokého hranolu s jehlanovitou střechou nechal postavit na svém 
pozemku Ing. Karel Plucar z Valtínova s podporou Ministerstva pro místní rozvoj. 

 
Otevírací doba: 

MĚSÍC: pátek * sobota * neděle * celý měsíc * 

březen   10-17 hodin 10-16 hodin   

duben   10-17 hodin 10-16 hodin   

květen 13-18 hodin 10-18 hodin 10-17 hodin   

červen 13-18 hodin 10-18 hodin 10-17 hodin   

červenec       10-18 hodin 

srpen       10-18 hodin 

září 13-18 hodin 10-18 hodin 10-17 hodin   

říjen   10-17 hodin 10-16 hodin   

 
Ceny vstupného: 
Děti do 120 cm (do 15 let) – zdarma, nad 120 cm – 15 Kč, dospělí – 40 Kč. 
V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNĚ POČASÍ BUDE ROZHLEDNA ZAVŘENÁ (trvalý déšť, silný vítr, silné 
sněžení, námrazy, hustá mlha). MOŽNO OVĚŘIT NA WEBU, NEBO NA 
TELEFONU 602 791 166. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čistíme Česko 2016 
V roce 2016 byly KČT Č. Budějovice, pod vedením K. Festy, organizovány 4 akce. 
 
První akce proběhla 16. dubna, v rámci Euroranda - Fritschova stezka. Čistili jsme úsek TIM 
U Cáby - Holubov Artypa, v délce 5 km. 

 
Čištění se účastnilo 14 členů našeho klubu a jeden člen KČT JH. Cestou jsme nasbírali 9 pytlů 

odpadků, které jsme složili do kontejnerů v Holubově. 

 

Druhá akce proběhla 2. května. Čistili jsme ZT Máj - Homolský rybník, o délce 4,5 km. 

 
Bylo nás 8 a nasbírali jsme 7 pytlů odpadků, které jsme uložili do kontejnerů na sídlišti Máj. 

 

Třetí akce proběhla 18. července a čistili jsme MT na úseku Máj - H. Dvory. Bylo nás 6. 

 
Na cestě dlouhé 3 km jsme nasbírali 5 pytlů odpadků, které jsme uložili do kontejnerů na 

H. Dvorech.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zpravodaj vydává oblast KČT Jižní Čechy. Vychází nepravidelně. Toto číslo mělo uzávěrku 30. 3.2017. 

Vydáváno pouze v elektronické podobě, pro vnitřní potřebu oblasti. Neprošlo jazykovou úpravou. 

Čtvrtá akce proběhla 10. listopadu na MT z Českého Vrbného do H. Dvorů. Bylo nás 6 

 

Na trase dlouhé 4,5 km jsme nasbírali 3 pytle odpadků, které jsme uložili do kontejnerů v 
H. Dvorech. 
 
Celkem se akce Čistíme Česko zúčastnilo 21 členů našeho klubu. 
 

KČT České Budějovice 

V neděli 12. února 2017 jsem vedl vycházku z cyklu Bloudění s GPS s názvem Memoriál 

Dr. Karla Sejčka, jejímž cílem bylo, mimo jiné, připomenout osobnost zakladatele a prvního 

předsedy naší tělovýchovné jednoty v letech 1969-84. 
 

V hale nádraží ČD se nás sešlo osmnáct a rychlíkem v 7:09 h. dojeli do Číčenic. Vedoucí s Hankou 

ulovili pod okapem v zadní části drážní budovy kešku. Za chvilku přijel autobus do Týna nad 

Vltavou, který nás popovezl na křižovatku u Lhoty pod Horami. Po nezbytném přivítání a výkladu 

jsme prošli vsí. Polní cestou jsme stoupali nejprve velmi zvolna k trati a lesem do nitra Píseckých 

hor. Na křižovatce jsme zvolili nesprávnou cestu projetou k místu těžby dříví a pak velký kus 

pokračovali bez cesty ve sněhu lesem. Alespoň to neklouzalo, jako na ujetých lesních 

hospodárnicích. Trochu jsme si zašli i ke střelnici Těšínov. Na úbočí Malé Komety jsme odbočili 

vpravo a svážnicí stoupali k linii pinků. Kolem nich na vrchol Malá Kometa. Prohlédli si vstupy do 

středověkých dolů na zlato; šachty Bezedná, Bezejmená, Dvojitá a Nová. Sešli jsme u informační 

tabule na rozcestí U Jana a po hospodárnici pokračovali na rozcestí pod Peciválem. Po překonání 

sedla jsme klesali ke Králově studánce. Poblíž lovila Hanka za podpory vedoucího v důmyslném 

úkrytu ptačí budky další geokeš. Po skoro nekonečně dlouhé, ujeté klouzavé hospodárnici jsme 

pokračovali až k Pařezí. Zde jsme se napojili na naučnou stezku Zelendárky. Přes louku a po cestě 

pokračovali do Krče. Pod křížem na kameni byla ukryta další keška. V Krči jsme se naposledy 

všichni sešli. Část spěchala po silnici na dřívější vlak, ostatní pokračovali po značené silničce 

kolem Bečelova a židovského hřbitova k Protivínu. Pod mostem „Landstraße“ přes Divišovku na 

začátku hráze Švarzenberského rybníka lovil vedoucí s Hankou další geokeš – většina utekla, asi už 

se viděla v hospodě. Část účastníků včetně vedoucího skončila v dobře vytopeném hostinci 

U zastávky s výbornou tlačenkou. Alespoň to měli blízko na vlak. Další se občerstvili v restauraci 

na náměstí a do vlaku nastoupili už na nádraží. Byl zatažený chladný zimní den. 18 účastníků 

vč. vedoucího ušla průměrně 15 km, převážně mimo značené trasy.  
 

Ing. Jiří Peltan 


